#### **SEPA-Lastschriftmandat**

Die Angabe der IBAN und BIC-Nummer ist zwingend erforderlich. Eine Rückgabe des Lastschrift -Mandats ist <u>nur im Original, nicht als Fax oder E-Mail</u> zulässig. Bitte beachten Sie auch, dass Abbuchungen von einem Sparkonto nicht möglich sind.

Ich/Wir ermächtige(n) die Stadt Trier, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Stadtverwaltung Trier auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Die Ermächtigung gilt als Rahmenmandat für alle Kurse der Karl-Berg-Musikschule der Stadt Trier (wiederkehrende Zahlungen).

Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Ich erkläre mich mit einer Verkürzung der 14tägigen Frist für die Vorabinformation auf bis zu 1 Tag vor Fälligkeit einverstanden. Die Lastschriften erfolgen jeweils zu den im Vertrag genannten Terminen und in Höhe der jeweiligen vertraglich vereinbarten Gebühr. Fällt das Fälligkeitsdatum auf ein Wochenende oder einen Feiertag, verschiebt sich diese auf den ersten folgenden Werktag.

## Gläubiger-Identifikationsnummer: DE22ZZZ0000004811

Dieses SEPA-Lastschriftmandat gilt für die Kurse der Karl-Berg-Musikschule der Stadt Trier.

Name, Vorname (Kontoinhaber)	
Straße, PLZ und O	ort
Kreditinstitut	BIC (8 oder 11 Stellen)
IBAN	
Ort, Datum und U	nterschrift Kontoinhaber

## **Teilnahmebedingungen**

#### **Anmeldung:**

Für die Teilnahme am Kurs "Die Musikmäuse" ist eine schriftliche Anmeldung erforderlich, die vor Beginn des Kurses in der Geschäftsstelle der Karl-Berg-Musikschule vorliegen muss.

Jeder Teilnehmer erhält vor Beginn des Kurses eine Anmeldebestätigung.

#### **Kursentgelt/Kursdauer:**

Der Stundenumfang eines Kurses wird vor jedem Kurs anhand der Ferienvorgaben festgelegt. Jeder Termin umfasst 50 Unterrichtsminuten, wovon 40 Minuten Unterrichtszeit und 10 Minuten Vor- und Nachbereitungszeit angesetzt sind. Die Kursgebühr wird vor Kursbeginn festgelegt und in einem Gesamtbetrag zu Beginn des Kurses per Lastschrift eingezogen. Die Kursgebühren und Termine entnehmen Sie dem eingelegtem Flyer.

#### **Rücktritt:**

Bei schriftlichem Rücktritt bis 14 Tage vor Beginn des Kurses wird eine Bearbeitungspauschale von 5,00 EUR erhoben.

Die Karl-Berg-Musikschule der Stadt Trier haftet grundsätzlich nur im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen. Eine weitergehende Haftung ist ausgeschlossen.







### **Die Musikmäuse**

Ein Kurs für Babys im Alter von 4-11 und 12-18 Monaten mit einem Elternteil



# Karl-Berg-Musikschule der Stadt Trier

Domfreihof 1b 54290 Trier Tel. 0651/718-1442 www.musikschule-trier.de



Leiter des Bildungs-

u. Medienzentrums: Rudolf Fries Telefon: 0651/718 0

rudolf.fries@trier.de

Leiterin

der Musikschule: Pia Langer Telefon: 0651/718 1440

pia.langer@trier.de

Geschäftsstelle: Desiree Laros Telefon: 0651/718 1442

Desiree.laros@trier.de

Geschäftsstelle: Ruth Adams Telefon: 0651/718 1441

Ruth.adams@trier.de

Adresse: Karl-Berg-Musikschule

der Stadt Trier

Domfreihof 1b, 54290 Trier

Fax: 0651/718 1448

Internet: www.musikschule-trier.de

E-Mail: musikschule@trier.de

Die Geschäftsstelle ist geöffnet:

Mo bis Fr: 08.45 Uhr - 12.15 Uhr

Mo und Do: 14.00 Uhr - 16.00 Uhr

## Die Musikmäuse tanzen.....

# Neue Kurse an der Karl-Berg-Musikschule der Stadt Trier für Babys und Eltern!

Die Karl-Berg-Musikschule der Stadt Trier hat diesen Kurs als Besonderheit eingerichtet: "Die Musikmäuse" ist ein Kurs für Babys im Alter von 4 -11 und 12-18 Monaten in Begleitung eines Elternteils.

Unter (An-)Leitung einer erfahrenen und ausgebildeten Musikpädagogin können Eltern mit ihren Kindern musizieren und Musik erleben. Fingerspiele, Tanz und Spiel mit einfachen Instrumenten gehören ebenso zu den Stunden wie einfaches Zuhören, Lauschen und Erfahren von Musik. Bewegungs- und Schlaflieder werden eingeübt und mit kleinen Gesten versehen, damit die Lieder auch körperlich "erfahrbar" für die Kleinkinder werden. Auf sehr vielfältige Art werden die Sinne der Kinder einfühlsam angesprochen, gefördert und somit ein Grundstein für die positive Gesamtentwicklung der Kinder gelegt. Eltern bekommen Anregungen zum natürlichen Umgang mit Musik im Alltag und in der Familie. Ein phantasievoller und kreativer Umgang mit Tönen, Klängen und Rhythmen wird für die Kinder und Eltern selbstverständlich und alltäglich.

Der Kurs findet im Gymnastikraum der Karl-Berg-Musikschule, Paulinstraße 42 b/c wöchentlich statt. Eine Fortführung der Kurse wird angeboten!

Bitte nebenstehende Anmeldung ausfüllen und vor Beginn des Kurses im Büro der Musikschule, Domfreihof 1b, Tel.: 0651-718 1442, abgeben.

# Anmeldung zum Kurs **Die Musikmäuse**

Bitte füllen Sie unbedingt das SEPA- Lastschriftmandat auf der Rückseite aus! Die Teilnahmebedingungen für den Kurs
Einteilungswunsch: Kursnummer/Tag/Uhrzeit
e-Mail Adresse
Telefon-/Handynummer
PLZ/Ort
Straße/Hausnummer
Geburtsdatum des Kindes
Vor-/Nachname des Kindes
Vor-/Nachname des/der Erziehungsberechtigten

"Die Musikmäuse" erkenne ich an.

.............

Datum, Unterschrift Erziehungsberechtigte(r)